
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

患者様のご相談・ご紹介をお待ちしております。 

ご連絡は…白河病院・地域医療連携室 Tel0248-23-2700 担当：藤井 までお願いします。 

 

当院の新型コロナウィルスへの対策・取り組み 
コロナ禍での病院受診は不安と感じられる方も多いと思いましたので、今回は当院での新型コロナウィルス

への対策・取り組みをご案内し、安心して受診して頂けるようご案内させて頂きます。 

徹底した感染対策に取り組んでおりますので、安心して受診ください。 

*当院に入院する時や治療に必要な時に、患者様に検査をお願いしております。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

さらに 

こちらも実施 

基本となる感染対策 

コロナ遺伝子検査の対象 

 ・入院時のスクリーニング  ・遠方地区からいらした方（非常勤医含む）・手術前検査 

検査方法 

 基本はドライブスルー方式での検査をお願いしています。病院到着時にお電話を頂き、ご案内を致します。 

 タクシー等のご利用でドライブスルー方式での検査ができない方は、ご相談ください。 

 

＊コロナウィルスを院内に持ち込まない為の検査です。検査で陽性となった場合は保健所の指示の元、 

指定医療機関へ転院となります。あらかじめご了承ください。 

発熱・かぜ症状のある方はまず『受診・相談センター』☏0120-567-747へお問合せください。 

  

まずは基本の感染対策を実施し、スタッフが必要時にはマスクだけではなくゴーグルやフェイスシールド 

手袋やガウン、帽子などを着用します。 

入院患者様への面会の制限・入院中の外出の制限 

入院時のコロナ遺伝子検査 

遠方地区からの来院者（非常勤医含む）のコロナ遺伝子検査   

                           等を実施しています。 

 

白河病院では、地域の病院・診療所の先生方（かかりつけ医）との医療連携を推進しております。 

地域連携室は、病院や診療所との窓口として医師をはじめ看護師・社会福祉士・事務員が配置され、かかりつけの

先生からの患者さんのご紹介から報告まで様々な問い合わせ等に対応しております。 

また、介護・福祉・行政などの患者さんを支援する関係職種との円滑な連携にも努めており、院内・院外を問わず 

機関間の連絡調整を行っています。 

 

地域医療連携室（前方連携） 

藤井 由芽 ふじい ゆめ  

各医療機関の先生方と当院医師との懸け橋ができる

よう、日々勉強しながら頑張っております。速やかな対応と

丁寧なご案内を心がけて、患者様が安心して受診頂ける

よう努力致しますので宜しくお願い申し上げます。なんでも

遠慮なくご相談頂ければと思います。 

 

地域医療連携室長 

藤田 真由美 ふじた まゆみ （管理栄養士） 

 糖尿病患者様の血糖コントロールがコロナ禍で増悪傾向と言われ

ております。個人指導できめ細かい栄養指導を行いますので、いま

ひとつ血糖コントロールがうまくいかない患者様はぜひご紹介くださ

い。クリニックの先生からの依頼でクリニック通院の患者様に医療機

関の管理栄養士が栄養指導を行った場合、各クリニックで指導料

の算定が出来ます。どうぞご相談ください。 

 

地域医療連携室（前方連携） 

荒井 朋子 あらい ともこ 

連携室をサポートできるよう、そして日々成長してい

けるよう多くのことを学んでいきたいと思います。不慣れ

な為ご迷惑をおかけ致しますが、精一杯頑張りますので

宜しくお願い致します。 

 

地域医療連携室（前方連携） 

荒木 純子 あらき じゅんこ 

 患者様が安心して病院を受診できるような環境づく

りに努めています。 

 地域の皆様のお役にたてるよう、頑張りますので宜し

くお願いします。 

 

医療相談室（後方連携） 

岡村 梨津子 おかむら りつこ （MSW） 

 患者様、ご家族様の気持ちに寄り添い、様々なご相談に

対応できるよう、日々学び取り組んでいきたいと思います。      

今後とも宜しくお願いいたします。 

 

医療相談室（後方連携） 

安田 知香 やすだ ちか （MSW） 

  患者様、ご家族様の思いを大切に支援できるよう 

 これからも努めてまいります。 

  宜しくお願いいたします。 


